C O M IS S Ã O
P E R M A N E N T E
D E L IC ITA Ç Ã O

PR EFEITU RA  DS

CAMPESTRE
MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 061/2023

A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, por meio de seu Pregoeiro oficial, portaria n° 019 de 04 de janeiro
de 2021, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.°
10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do
Decreto n° Municipal sob o n° 284, de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta a licitação, na modalidade
pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a contratação de serviços comuns, Lei
Complementar n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando: FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, SOB DEMANDA, DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, RESERVA,
MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGEM AÉREA, NACIONAL PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ANEXO L

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe
de Apoio com data de abertura agendada para 01 de novembro de 2023 às 14:00hs.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município
ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Campestre do Maranhão -  MA, 16 de outubro de 2023.

Pregoeirc

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br

ESTADO 0 0  MARANHÃO
CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

«oDIAR ifluOfl Cl ALcELETaON ICO
Instituído pela Lei Municipal n° 92, de 27 de Maio cie 2019

196

índice

Secretária de Planejamento.................................................................................................................................2
AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL............................................................................................................2

AVISO DE LICITA ÇÃ O ....................................................................................................................................2
AVISO DE PREGÃO ELETROINICO..............................................................................................................2

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................................................................................................2

M Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasii e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
$ Medida Provisória N° 2,200*2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/3

CAMPESTRE
DO MARANHÃO Quinta, 19 de Outubro de 2023 ANO: 4 | N9 441
D1ÀRI0 OFICIAL ELETRONICO ISSN 2965-5196

Secretária de Planejamento

AVISO DE PREGÃO PRENSENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2023 A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA,
através de seu Pregoeiro, toma público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.°
10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar n.° 123/2006 e de
outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
Administração/Gerenciamento e controle de manutenção preventiva e corretiva e abastecimento da frota de veículos, máquinas
e equipamentos por meio de cartão magnético com senha através de rede de estabelecimentos credenciados para atender as
necessidades do Município de Campestre do Maranhão/MA, conforme Termo de Referência; DATA DE ABERTURA: 01 de
novembro de 2023 às 09:00 hs; ENDEREÇO: Rua Onildo Gomes n° 134 - Centro -  Campestre do Maranhão - MA. A sessão
será realizada na Sala de audiências da CPL, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe
de Apoio. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação no
endereço supramencionado, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município Campestre do
Maranhão — MA, 19 de outubro de 2023 - EVANDRO ALVES PEREIRA -  Pregoeiro.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: 6zeyid25urd202310l9181002

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO
ATO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 A Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão —
MA, por meio de seu Pregoeiro, toma público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.°
10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações posteriores, do Decreto n° Municipal sob
o n° 284, de 20 de Agosto de 2020 - Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de
bens e a contratação de serviços comuns, Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Global, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, SOB DEMANDA,
DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, RESERVA, MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGEM AÉREA, NACIONAL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO I. A sessão será realizada através do
Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida peto Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 01 de novembro de 2023 às 14:00hs. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou
através do Portal da Transparência do Município ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br - Campestre do
Maranhão -  MA, 19 de outubro de 2023 - EVANDRO ALVES PEREIRA -  Pregoeiro

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: jm3tnxn73f20231019181049

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP*Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
*■ Medida Provisória N° 2,200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/3

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br

3 5 5 S 2 L » Quinta, 19 de Outubro de 2023 ANO: 4 | Ns 441
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIARIO OFICIAL ELETRONICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

/C =B R /0=IC P-B rasil/ST=M A /L=C am pestre  do M aranhao/OU=
A C  SOLUTI Múltipla v 5 /0 ll= 1 45 9 25 78 0 00 1 99 /O U =
Presencial/OU=Certificado PJ A 1 /C N =M U N IC IP IO  DE
C A M P ES TR E  DO  M AR AN H A O :01598550000117
Data: 19/10/2023

Mj*» Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
' Medida Provisória N° 2,200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 3/3

mailto:ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br